PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.01.2019
	                                               № 129

	О проведении мониторинга наличия приставок декодирования цифрового сигнала DVB T2 в объектах потребительского рынка городского округа город Бор Нижегородской области

	Во исполнение письма Министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области от 24.12.2018  № 327-57680/18 и в целях недопущения спекулятивного роста цен на пользовательское оборудование для приёма сигнала при поэтапном переходе территории России на цифровое телевизионное вещание    администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов потребительского рынка городского округа г. Бор, участвующих в проведении мониторинга наличия приставок декодирования цифрового сигнала DVB T2.
2. Отделу по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа г. Бор (О.П. Алешина):

2.1.  Проинформировать организации торговли, расположенные на территории городского округа г. Бор, и потребителей общедоступных телеканалов:

- о сроках поэтапного отключения аналогового вещания обязательных общедоступных телеканалов в Нижегородской области  до 03.06.2019 года;
- о необходимости приобретения приставок - декодеров цифрового сигнала  для телевизоров, преимущественно приобретённых до 2012 года (после 2012 года имеют встроенный декодер).
- о возможности  предварительного заказа необходимого оборудования, в том числе через сайты торгующих организаций  дистанционным способом.
2.2 Организовать до особого указания Министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области проведение еженедельного мониторинга наличия  и розничных цен приставок декодирования цифрового сигнала DVB T2 по утвержденному выше Перечню предприятий потребительского рынка всех форм собственности.
2.3 Предоставлять полученные сведения еженедельно в Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, начиная:

-  с  16.01.2019 года с информацией по наличию в продаже в организациях торговли пользовательского оборудования для приёма цифрового телевидения, а также розничных цен на него;
- с 01.02.2019 года с информацией по организациям торговли, реализующих пользовательское оборудование для приёма цифрового телевидения.
3. Рекомендовать юридическим лица и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по реализации пользовательского оборудования для приёма цифрового телевидения, приказом по организации назначить ответственных лиц за сбор информации, за ее передачу в отдел по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа г. Бор еженедельно (по средам) до 10.00 (форма в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению) по e-mail: torg.otdel.nv@adm.bor.nnov.ru.
4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор        (Е.А. Копцова) обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор А.В. Боровского.

Глава администрации                                                                        А.В. Киселев
Н.В. Ефимычева
2-18-00

Утвержден

                                                                                          постановлением администрации

                                                                                                      городского округа  г. Бор

                                                                                                     от 16.01.2019 № 129
Перечень объектов потребительского рынка,
 участвующих в проведении мониторинга наличия приставок декодирования цифрового сигнала DVB T2
1. ИП Харламов Д.А., магазин «Эксклюзив», расположенный по адресу: г. Бор, ул. Крупской, 20;
2. Филиал «Приволжский» ООО «ДНС Ритейл», магазин «DNS», расположенный по адресу: г. Бор, ул. Пушкина, 102;

3. ИП Шешина Н.В., магазин «Импульс», расположенный по адресу: г. Бор, ул. Ленина, 133;
4. ИП Сучилкина М.Е., магазин « Радиотехника», расположенный по адресу: г. Бор, ул. Ленина, 161/3;

5. ООО «М-Видео», магазин «М-Видео», расположенный по адресу: г. Бор, ул. Ленина, 113Б;

6. ООО «ДБТ», магазин «Дом бытовой техники», расположенный по адресу: г. Бор, ул. Пушкина, 71;
7. ИП Кривчиков Л.А., магазин «От Валентина», расположенный по адресу: г. Бор, ул. Чугунова, 5
Приложение

к постановлению администрации
городского  округа г. Бор

от 16.01.2019 № 129

Форма для предоставления информации организациями торговли городского округа г. Бор, участвующих в еженедельном мониторинге наличия приставок декодирования цифрового сигнала DVB T2
	№

п/п
	Декодеры DVB T2
	Наиболее востребованные приставки

( до 1 000 руб.)
	Прогнозируемый объём спроса

(шт.)

	Наличие в торговом объекте

(шт.)
	Диапазон цен (мин.-макс., тыс. руб.)

	1.

_____________________